O FUNDO remunerará a CONTRATADA pelos serviços que constituem objeto da LICITAÇÃO,
referentes aos Custos de Estruturação (CE), incluindo aqueles necessários à elaboração do Laudo de
Avaliação da carteira de créditos e do Contrato de Cessão, uma única vez, calculada da seguinte forma:

CE = R$ 550.000,00 * FR (quinhentos e cinquenta mil reais multiplicados pelo Fator de
Remuneração).
10.4. O FUNDO remunerará mensalmente a ADMINISTRADORA, a GESTORA e a CUSTODIANTE,
pelos serviços relativos à administração e à operacionalização do FUNDO, compreendendo a
Administração, a Gestão, a Custódia, a Controladoria e a Escrituração, por meio do pagamento da

[...]

Remuneração Mensal (RM) e dos Custos de Estruturação (CE), conforme item 10 deste Termo de
Referência, todas pagas pelo FUNDO, incidentes exclusivamente como seu encargo, nos termos da
Instrução CVM nº 472/2008.

16.2. O valor estimado do CONTRATO é de R$550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), referente
aos Custos de Estruturação (CE) em relação às etapas abrangidas pelo CONTRATO.

16.2.1. As remunerações (RA) e (RM) previstas no item 10 se referem à operacionalização do FUNDO,
incindindo mensalmente sobre os encargos deste, após a conclusão da 1ª e da 2ª etapas previstas,

[...]

previsto no item 19.1, a Parte prejudicada poderá rescindir o CONTRATO.

19.18.1. No caso de rescisão do CONTRATO por inadimplemento da CONTRATANTE, a
CONTRATADA fará jus ao pagamento pela CONTRATANTE do valor correspondente às despesas
realizadas e comprovadas, até o limite de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), independente
da aplicação da cláusula penal, equivalente a 30% do valor do CONTRATO.

19.9. No caso de rescisão do CONTRATO por inadimplemento de qualquer das partes, a parte inocente
poderá cobrar da parte culpada o valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais) a título de
cláusula penal compensatória, independentemente da comprovação do dano sofrido, equivalente a 30% do
valor do CONTRATO.

19.10. O CONSÓRCIO, formado por ADMINISTRADORA, MASTER SERVICER e/ou outros
prestadores, responderão solidariamente.

[...]

Parte, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias corridos.

19.13. No caso de renúncia do CONTRATO pela CONTRATANTE, qualquer que seja o motivo, a
CONTRATADA fará jus tão somente ao pagamento pela CONTRATANTE do valor correspondente às
despesas realizadas e comprovadas, até o limite de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), não
sendo devida indenização ou cláusula penal, equivalente a 30% do valor do CONTRATO.

19.14. No caso de renúncia do CONTRATO pela CONTRATADA, qualquer que seja o motivo, não será
devido o ressarcimento de quaisquer despesas, tampouco indenizações ou cláusula penal.